AO PRESIDENTE
PODER LEGISLATIVO

QUATRO IRMÃOS

                                                  INDICAÇÃO Nº 07/2023
O Vereador que subscreve, vem respeitosamente, requerer de Vossa Excelência conforme art. 187 do Regimento Interno, que depois de deliberação do Plenário seja encaminhado ao setor competente a seguinte Indicação:
INDICO QUE O SETOR COMPETENTE REALIZE UM ESTUDO PARA IMPLEMENTAR UM PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL AO IDOSOS.
                        JUSTIFICATIVA:
Com base na necessidade de promover a inclusão e autonomia da melhor idade em nossa sociedade, venho por meio desta indicar o estudo para viabilizar a implementação do "Projeto 60+".

Esse projeto visa proporcionar aos idosos a capacidade de realizar atividades digitais de forma independente, aumentando o acesso a facilidades oferecidas pela tecnologia de forma gratuita, prevenindo-os de serem vítimas de golpes virtuais e promovendo uma melhor qualidade de vida para a terceira idade.
         As demais justificativas serão apresentadas em plenário.
Sala de sessões, 02 de agosto de 2023.
                                          [image: image1.jpg]7
%@{_ Ademar Nadal

Proponente
Vereador – MDB
Apoiadores:

VALDECIR TOIGO
SEDENIR BERTÉ

Vereador PP

Vereador PP

CLÓVIS E. KUJAWINSKI

JULIANO DOS SANTOS

Vereador PP

Vereador PP